



Klaipėdos miesto savivaldybės viešoji biblioteka

## Projektas „Pagauk bangą: įvaldyk naujas medijas“

Projekto **tikslas** – ugdyti jaunimo gebėjimus efektyviai, kūrybiškai, prasmingai naudotis ir kurti kokybišką turinį skaitmeninėmis technologijomis, suvokti naujų medijų naudojimo priežastis ir analizuoti bei vertinti viešąją informaciją, pasitelkiant kritinį mąstymą.

Terminas: **2016 m. rugsėjo – gruodžio mėn.**

Projektą iš dalies finansavo Lietuvos kultūros taryba ir LR Kultūros ministerija.

Projekto metu buvo gilinamasi į „Youtube“ ir „Facebook“ platformas, kurios aktyviai naudojamos viešinti įvairią informaciją bei reklamą. Jaunam žmogui šiuolaikinių technologijų perpratimas, naudojimas bei jų poveikio sau supratimas darosi vis svarbesnis ir aktualesnis.



Rugsėjo 23 d. ir spalio 14 d. vyko nemokami mokymai su patyrusiais specialistais: Domantu Širvinku ir Roku Kondratu. Mokymų „Socialinės medijos“ metu jaunimas ir visi besimintys sužinojo: kokios yra socialinių medijų vartojimo tendencijos Lietuvoje; kokia yra socialinio turinio sklaidos mechanika; kaip analizuojami vartotojo poreikiai; kaip Facebook paversti santykių su klientais valdymo kanalu; kaip valdyti socialinę reklamą ir kt.



O per mokymus „Youtube platformos reklama“ sužinojo: kokią įtaką vartotojams daro video, kurie nebuvo praleisti (Skip this Ad>); kokio tipo turinys yra įtakingiausias; kaip auginti savo kanalo prenumeratorių skaičių; kaip planuoti efektyvias vaizdines ir video reklamines kompanijas; kaip uždirbti iš kuriamo turinio Youtube ir kt.



Žinių įtvirtinimui spalio – lapkričio mėnesį buvo organizuojami susitikimai su sėkmingai veikiančiais šių sričių atstovais – populiariausiais Lietuvos „Youtube“ tinklaraštininkais: „Žaismo DNR“ ir „Vėjavaikis“. „Facebook“ atstovavo aktyvus ir solidus puslapis „Mėmelio žirafos“, besiorientuojantis į Klaipėdos miesto kultūrinį gyvenimą. „Mėmelio žirafos“ kūrėjas Remigijus Kostrovickas papasakojo apie puslapio įkūrimo idėją, apie savo veiklą „Facebook'e“ ir visą darbo šioje platformoje virtuvę.